

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Götheborgske

Spionen.

 Fredagen, den 8 Februarif.

Från Götheborgska Nyheterna göres mig, jäm-
wål på detta året, et smutsigt besök. Uti
Num. 5 af nämnda Nyheter bryggas illskan och en
inbillad andelighet åt mig något, som är sam-
manfoladt af allahanda dårskaper. Jag borde
til åfventyrs ej uptäcka dessa; emedan de röja
sig sjelfwa, och denna desutan ej är den första
gången, som et D.-m står under 'en hop lappré
(se Nyheterna Num. 3.) men at icke en hop
kring- eller utlöpare må, under en helig öfwer-
tygelse tro, at Herr D.-m denna gången bryg-
gat försvarligen, får jag lemna följande swar:

Herr D . . . m!

Jär en Mästare i den Konsten, at i fortheit
swara orimelig. Detta är icke alla gif-
wet, och eger fördenstul en slags merit, hwilken
likwål ingen förnuftig misunnar Er. Edert ådel-
mod tillåter mig änteligen, och med möda, at,
som Spion eller Becko-skrifware, uppsnappa eller
bitka pige-sladder; „ men såsom Präst har jag,

i Edra tankar, wida felat. Jag har, i brist af bättre ämne, utwält mig et altför lågt, och ibland låga det ochristeligaste, som är Stinas och Britas blinda omböme om Kyrko-gång åt en eller annan Kyrka, samt hwad man härmed winner.“

Jag märker, Herr D.-m, at J behöfwer underrättelse; tillåt mig altså, til en början, gifwa Er följande: Det lilla samtalet imellan Stina och Brita är Comiskt. Personerna i dylika stycken tagas gerna af ringare folk, som iflådas dårskaper; för at göra dessa ögonstenliga, och följakteligen så mycket förakteligare. Hade J förstätt detta; torde, utan twiswel, Spionen sluppet den dumma kritiken, med hwilken J börjen Edra anmärkningar.

Stina och Brita drifwa ej något wist ämne, hwilket likwäl J, under paroxysmen, påstår. Om de waret så methodiska, hade de, efter alla reglor, förloradt af sin caractere, och aldrig kommet på min lilla Theater. De tala, äfwen som J, om ingen ting och allahanda, om saker, som ej angå dem, och just därför utwalde jag dessa fjollor, för at så mycket bättre få, i egna kläder, wisa dårskapen.

Såsom Präst har jag widare, efter Edra tankar, waret den ochristeligaste wid wal af ämnet. En ochristelig tilwitelse! Om jag ock wält det ämnet för Stina och Brita, at låta dem sladdra om Kyrko-gång til en eller annan Kyrka, och hwad man därmed winner; hwad ochristeligt hade jag begått? Månne icke i denna delen oräkneliga

neliga och påtageliga dårPapper begås. Mårne icke följackteligen detta hade waret både et nyttigt och anständig, ja åfwen Christeligt ämne, både för Prästen och Becko-Priswaren? Ur hwilken Cateches, eller af hwilke Läremästare J lärt Er Christendom, wet jag ej; men hafwen J lärt hånne uti de så kallade andeliga umgången, til hwilka J hänwisen mig; så wil jag be Er, at aldrig mer råda mig, eller försöra enfaldigare. Kan wål Edra Enthusiastiska nit, och Edra hårda, håstiga och ifrån all människjo-kärlet skilda utlåtelser förenas med den stadighet, den sagmodighet och den sedighet, som är så oföljacktig från en rätt Christendom? Jngalunda. Ut mina penne-drag misshagat Er, och någre med Er lika tänkande, gör dem icke olyckeliga: jag önskar blott at Edra waret mer förnustiga och Christeliga: de tyckas röja öfwer alt en dom-rättighet, som är sjelf-tagen, en tyckmyckenhet utan anledning, en wånskap utan urskilning, och en nit, som ej är rättslig. En ting måste jag til slut påminna: bruker Ert Drakel en annan gång så, at det icke strax röjer sig. Far wål, far wål!

Götheborgske Wexel-Coursen.

Den 2 och 6 Februarii.

Pond.	- - - -		- - - -	D. R:mt.
Amst.	62 - -		- - - -	M. R:mt.
Hamb.	66 - -		67 - -	M. R:mt.
			J 2	Stifts.

Stifts Tidningar.

Den 26 förlidne månad ankom hit til Staden Hans Högwördighet, Herr Doct. och Biskopen Lamberg, efter en anstaldt Visitation i följande Pastorater: Seglora, Örby, Thorstorp, Kungsåter, Surteby, Berghem, Sätilla, Bollebygd och Landwetter. På de båge sistnämnda ställen blewo och Kyrkoherdarne installerade.

Adjuneten i Loholm, Herr Mag. Kubbo, är blifwen Extraord. Esquadrons Pr. wid Bohusläns Dragone-Regimente.

Under Herr Collega Wetterströms sjuklighet är Stud. Herr Jacob Falk förordnad, at, tills widare, förrätta bemälte Collega syssla wid Halarstads Schola.

Kyrko-tidningar.

I Domkyrko-Församlingen födde 5 Gosse- och 2 Flicko-barn. Döde Besökare-Enkan Anna Wetterberg, 78 år, af ålderdom, och 4 barn af kikhosta och slag.

I Tyska Församlingen födde 4 barn, hwaribland 2ne twillingar. Döde 1 barn.

Af vår Frälsares Jesu Christi lidandes Hist. komma följande stycken at förklarar, på nedanfrifne dagar, under instundande Fastelags-tid i Dom-Kyrkan härstädes:

10. Februarii, Fastelags Söndag, Aftronsången,
i Acten, til orden: där af alle.
13. Onsdagen förklara Honom.
15. Fredagen slutet.

17. 1 Sönd. i Fast. Afstons. 2 Act. Föttet är swaqt.
 20. Onsdagen Slutet.
 22. Fredagen, 3 Acten Dem naken.
 24. 2 Sönd. i Fast. Afstons. 3 Act. gret bitterliga.
 1. Martii, Fredagen Slutet.
 3. 3 Sönd. i Fast. Afstons. 4 Act. är sanning.
 6. Onsdagen. näpsan och slappan.
 8. Fredagen Guds Son.
 10. Midfaste = Söndag, Afstons. Slutet.
 13. Onsdagen, 5 Acten icke dricka.
 15. Fredagen ill sig.
 17. 5 Sönd. i Fast. Afstons. siette timan.
 23. Mariä Beb. Dag, Afstons. syntes mångom.
 24. Palm-Söndag, Afstons. Slutet.
 29. Långfredag, Afstons. 6 Acten.

Här öppnas Öfwer-Herdens famn, af ömt och kär-
 ligt lynne,

At samla Lam i blomstrens bet, wid wårens första
 grynne;

Han leder dem til Lifsens ålf, som på Hans
 myrrhams berg,

Af fasta klippan tilrar fram, i lifsig purpur-
 färg.

Så kom, min själ, lägg bort förage! kom i ensal-
 digt sinne,

Och hemta tröst och kraft och skatt, för hjerta hog
 och minne!

Förbyt din lust för werldens dras til rättlig
 Fastelag,

At wölluft ren ej tryter dig på döds- och dom-
 sens dag!

Lars Nordblom.

Det gifwes härmed tilkänna, at de af denna Stadens Ungdom och Tjenstefolk, som: äro sinna- de at för första gången begä HErrans Högwär- diga Mattward, komma nästa Söndag, efter stu- tad Altonfång, uti Sacristian, at där låta an- teckna sina namn och ålder.

Kundgörelser.

Som Ordföranden wid Rådstugu-Rätten här- stades, medelst et nyligen mot honom andraget jäf, uti den wid Rådstugu-Rätten anhängige Concurstwist, imellan oflidne Herr Handels- mannen Carl Selle, och samtelige des Credito- rer, funnit skäligt, at förklara sig jäfwug; så har Borgmästare och Råd i anseende därtill, at tid til doms affunnande i bemälte sak, uti Juri- kes Tidningen til den 13 uti nästkommande må- nad waret intimerad, welat sådant härmedelst almänneligen, til wederbörande Herrar Credito- rers underrättelse i berörde Concur, kundgöra, med tillännagifwande tillika, at dom uti berörde sak således icke förr, än någon extraordinarie Ord- förande warder förordnad, blifwer affunnad; hwarom Herrar Creditorerne låra med första, medelst behörig intimation, erhålla underrättelse. Kongelss Rådhus, den 31 Januarii, 1771.

Borgmästare och Råd.

Den 18 uti innewarande månad, som är den måndag, komma, kl. 9 före midnatten, uti Herr Peter Ekmans hamn i Masthugget, under öppen auction, fölgande bråde-sorter at utbudas och
försäljas,

förfäljas, näml. 2 och en half tums goda bräder, samt 2 och en half tums wraf och kwraks = wraf, likaledes 1 och en fjerdendels tums goda, med kant-wraf, fyrsturet wrafs = wraf, kant-wrafs wraf och såg-bakar, med något sågade och något hugne 6 a 7 tums breda battins, som uti nämde hamn kunna beses.

I Masthugget, längre ut på den så kallade smala gånge, kan et hederligt hushåll, nästa Påst, så emot hyra tiltråda et därstädes beläget ej mindre hederligt hus, med flera så behageliga som wäl conditionerade rum, för tilräckelig beqwämlighet. Närmare underrättelse här om meddelar jag mundteligen.

Uti Masthugget, hos Krono = Befalningsmannen Herr Jonas Simberg, är i des hus, beläget midt emot torget, nästa Påst, at hyra en hel underwåning, bestående af en stor sal, 3ne kamrar och kök, samt afdelt källare och wind til wed.

Likaledes är näst därintil, hos Mad. Lundstedt, för 2ne hushåll, en underwåning af 4 rum och kök, samt en stor sal med trenne kamrar och kök i ötra wåningen, at hyra nästa Påst, wind och wedbod följa med. Om hyran kan accorderas med egarne.

Om någon är hogad nästkommande Masi månad, at hyra en öfwerwåning uti Majorna, wid wågen, bestående af en sal, twänne kamrar och kök; kan närmare underrättelse fås hos Låndsmanen Bogel därstädes.

Twänne eller trenne wäl belägna öfverrum äro lediga at straxt af någon ungfarl tiltrådas.

Med

Med meubler får han hålla sig sself. Närmare underrättelse lemnar jag munteligen.

En ny och wålgjord slåde, för twänne personer at sitta i bredd, är til salu infatt hos Tunnebindaren Högström på Sillegatan. Om priset kan med honom accorderas.

Utsur et hus på Korsgatan är för någon tid sedan bortstulen en gul Manfins kjortel med högt krus, en blå och hwit randig Fransé lårofts dito, samt en cattuns kost; Kulle någon rättsinnig här om så någon underrättelse, behagade den, för rättwisan Skul, gifwa det tillkänna, emot någaktig wedergålning.

Från en mistänkt person är tagen och qwarhållen en halfsliten silkes nåsduk: om någon den samme saknad; så kan den igensås på et ställe, som nämnes på Tryckeriet.

Behöfwer något Herrskap antingen en hus eller kammar-Jungfru; så lemnar jag munteligen anwifning til en, som kan framwisa hederliga witnessbörd om sit upföraude, där hon tillförene waret.

Prånumerationen på första Delen af den Boken, hwilken Herr David Olbers utgifwer, och i Num. 3 af Spionen blifwet kundgjord, är 4 Dal. S:mt. Den kommer at innehålla en hop artiga och nögsamma mythologiska historier, och lemnar of de förnämsta Gudinnornas bedrifter och kärleks-intriguer.

3 dag följer med Spionen en underrättelse, angående den här i Staden inrättade Enks och Pupill-Cassan, ifrån des början den 1 Oct. 1766 til 1770 års slut.